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SURAT TUGAS

No. 7440/D-Fikom/ST/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. FAJARINA, S.I.P, M.Si
No. Dosen / NIP : 7440 / 217080703
NIDN / NIDK : 0305127704
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. ARABIKA III, BLOK Z 9/1, RT/RW. 011/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MKO103 Filsafat Ilmu 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 MRC333 Marcomm Introduction 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.

NIP. 216040634
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Komunikasi Antar Pribadi (3 sks) Ruang : R606
Kode : KOM202 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Senin

18-3-24
10:00-
12:30

Pengertian dan Karakteristik Komunikasi Antar
Pribadi

Senin
18-3-24

10:00-
12:30

Pengertian dan Karakteristik Komunikasi Antar
Pribadi 53

2
Senin

25-3-24
10:00-
12:30 Unsur-unsur Komunikasi Antar Pribadi

Senin
25-3-24

10:00-
12:30 Unsur-unsur Komunikasi Antar Pribadi 50

3
Senin
1-4-24

10:00-
12:30 Persepsi dalam Komunikasi Interpersonal

Senin
1-4-24

10:00-
12:30 Persepsi dalam Komunikasi Interpersonal 48

4
Senin

22-4-24
10:00-
12:30 Konsep Diri dan Self Disclosure dalam KAP

Senin
22-4-24

10:00-
12:30 Konsep Diri dan Self Disclosure dalam KAP 50

5
Senin

29-4-24
10:00-
12:30

Pengembangan Hubungan Dalam Komunikasi Antar
Pribadi

Senin
29-4-24

10:00-
12:30

Pengembangan Hubungan Dalam Komunikasi Antar
Pribadi 50

6
Senin
6-5-24

10:00-
12:30 POLA-POLA KENDALI YANG KOMUNIKATIF

Senin
6-5-24

10:00-
12:30 POLA-POLA KENDALI YANG KOMUNIKATIF 49

7
Senin

13-5-24
10:00-
12:30

Teori – teori Komunikasi Antar Pribadi dan
Pengertiannya

Senin
13-5-24

10:00-
12:30

Teori – teori Komunikasi Antar Pribadi dan
Pengertiannya 39
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Komunikasi Antar Pribadi (3 sks) Ruang : R606
Kode : KOM202 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Senin
3-6-24

10:00-
12:30

KOMUNIKASI NON VERBAL DALAM KOMUNIKASI
ANTAR PRIBADI

Senin
3-6-24

10:00-
12:30

KOMUNIKASI NON VERBAL DALAM KOMUNIKASI
ANTAR PRIBADI 46

9
Senin

10-6-24
10:00-
12:30 Komunikasi Verbal dan Keterampilan berkomunikasi

Senin
10-6-24

10:00-
12:30 Komunikasi Verbal dan Keterampilan berkomunikasi 49

10
Senin
1-7-24

13:00-
15:30 kp pert ke 10 tgl 17 juni 2024

Senin
1-7-24

13:00-
15:30 kp pert ke 10 tgl 17 juni 2024 46

11
Senin

24-6-24
10:00-
12:30 Bahasa Dalam Komunikasi Interpersonal

Senin
24-6-24

10:00-
12:30 Bahasa Dalam Komunikasi Interpersonal 51

12
Senin
1-7-24

10:00-
12:30 ETIKA KOMUNIKASI ANTAR PRIBADI

Senin
1-7-24

10:00-
12:30 ETIKA KOMUNIKASI ANTAR PRIBADI 49

13
Senin
8-7-24

10:00-
12:30 Manajemen Konflik Komunikasi Antar Pribadi

Senin
8-7-24

10:00-
12:30 Manajemen Konflik Komunikasi Antar Pribadi 48

14
Senin

15-7-24
10:00-
12:30 REVIEW MATERI SEBELUMNYA

Senin
15-7-24

10:00-
12:30 REVIEW MATERI SEBELUMNYA 43
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Komunikasi Antar Pribadi Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si (7440)
Kode MK dan Seksi : KOM202 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R606)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Mar

25
Mar

01
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

03
Jun

10
Jun

01
Jul

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

1. ALIF AKBAR PUTRA BAHRUDIN 20180501034 H H H H H H H H A H H H H A
2. BAYU AKBAR EKA PUTRA 20190508038 H H A H H H S H A H H H I H
3. NAZILA AFFANY 20200101136 H H A A H H H I I H H H S H
4. PUTRA PRATAMA 20210101058 H H H H H H H H H H H H H H
5. MOHAMAD FARHAN ANANTA 20210101279 H I H H A I H H H H H H H H
6. MUHAMMAD MIGUEL LIONEL PUTRO 20220503026 A A A A A A A A A A A A A A
7. ANANDA MULIA NURUSYIFA 20230501073 H H H H H H H H H H H H H H
8. MUHAMMAD RIVALDY APRIANSYAH PUTRA 20230501098 H H H H H H H H H H H H A A
9. BENEDICTUS G. MAENGKOM 20230501115 H H H H H H H H H H H H H H
10. VENESIA WIDIANTI 20230501154 H H H H H H H A H H S H H H
11. NAJWA SALSABILLAH 20230502007 H H H H H H H H H H H H H H
12. NASYWA AULIA RAHMAN 20230502013 H H H H H H H H H H H H H H
13. SHAZIA PUTRI 20230502017 H H H H H H H S H H H H H A
14. VALENCIA PUTRI KRISNA 20230502042 H H H H H H H H H H H H H H
15. NYIMAS TALITHA KAYLA SABINA 20230502061 H H H H H H H H H H H H H H
16. ADRIAN ANG 20230502063 H H H H H H I H H H H H H H
17. SARAFI ANWAR 20230502065 H H H H H H H H H H H H H H
18. FISKA ZAHRA GHEFIRA 20230502079 H H H H H H H H H H H H H H
19. RASYD AL MUZAKKI 20230502081 H H H H H H H H H H H H H H
20. ANDI OWEN JERIKHO 20230502087 H H H A H H I H H H H H H H
21. KESYA MINDIRA EUSTACIA PUTRI 20230502109 H H H H H H S H H H H H H H
22. SITI NURAPIDAH 20230502156 H H H H H H S I H H H H H H
23. SATRIO PRATAMA PANJI CAREL ASMORO 20230502169 H H H H H H H H H I H I H H
24. NURAINI YUDANTI 20230502170 H H H H H A H H H A H H H H
25. MUHAMMAD SADAN APTA ARJANA 20230502176 H H H H H H A H A I H I H A
26. MUHAMMAD RAFLY ATHALLAH 20230502195 H H H H H H H I H H H H H H
27. MUHAMMAD PRATAMA INDIARTO 20230502198 H H H H H H I A H H H H H H
28. NABILA SEPTIYANA 20230502255 H H H H H H H H H H H H H H
29. JEFRI KORA 20230502259 H A H H H H H H H H H H H H
30. ALYA SYAHRANI 20230503009 H H H H H H H H H H H H H H
31. DEA SIFA KOLBU 20230503010 H H H H H H H H H H H H H H
32. BUNGA NUR AINI PERDANA 20230503015 H H H H H H H H H H H H H H
33. MARWAH KOLLIN 20230503024 H H H H H H H H H H H H H H
34. FERNANDO 20230508002 H H H H H H I H H H H H H H
35. SHERLY DWIKY WIDASWATI 20230508003 H H H H H H H H H I H H H H
36. AHMAD RIFQI FAJRULLAH 20230508005 H H H H H H H H H H H H A H
37. ALYA PUTRI NAZLA 20230508006 H H H H H H H H H A H I H I
38. ENRIKO LAGASI GEE 20230508013 H H H H H H I H H H H H H I
39. SURYA DANA PUTRA 20230508014 H H H I S H H H H I H H H H
40. AQIL MUHAMAD TEGAR ARIFFAN ASSYARIRA 20230508020 H H H H H H I H H H H H H H
41. SITI ALFAH 20230508021 H H H H H H H H H H S H H H
42. ZAHRA NAFISAH PUTRI KUNCAHYO 20230508022 H H S H H H H H H H H H H I
43. AFRA TABITHA SAPUTRI 20230508026 H H H H H H S H H H H H H I
44. MUHAMAD ILHAM WICAKSONO 20230508027 H H H H H H I H H H H H H H
45. FRANCESCO WIJAYA 20230508029 H H H H H H H H H I H I H H
46. FAKHRI SAHAR 20230508031 H H H H H H H H H H H H H H
47. RIVAL MAHESA ABI AKBAR 20230508034 H H H H H H H H H H H H H H
48. MUHAMMAD SADEWO KHOIRUL FATAH 20230508036 H H H H H H I H H H H H H H
49. ADY NUGROHO 20230508039 H H H H H H I H H H H H H H
50. GANIYA ANIQA FIRDAUS 20230508040 H H H H H H H H H H H H S H
51. FAHDAL ARIFAN SIDDI 20230508041 H H S H H H H I H H H H H H
52. KARISMA NOVIANI 20230508045 H H H H H S H H H H H H H I
53. VITO AQILAH 20230508046 H I I H S S H H H H H H H I
54. RAYHAN HALIM 20230508049 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM202 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Komunikasi Antar Pribadi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas 1 tugas 2 tugas 3 uts uas NA Nilai Akhir
10 % 10 % 10 % 15 % 25 % 30 % Angka Huruf

1 20180501034 Alif Akbar Putra Bahrudin 85,71 80 80 80 80 80 80,57 4,00 A
2 20190508038 Bayu Akbar Eka Putra 85,71 80 80 80 80 80 80,57 4,00 A
3 20200101136 Nazila Affany 85,71 80 80 80 80 80 80,57 4,00 A
4 20210101058 Putra Pratama 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
5 20210101279 Mohamad Farhan Ananta 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
6 20220503026 Muhammad Miguel Lionel Putro 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
7 20230501073 Ananda Mulia Nurusyifa 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
8 20230501098 Muhammad Rivaldy Apriansyah Putra 85,71 80 80 80 80 80 80,57 4,00 A
9 20230501115 Benedictus G. Maengkom 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A

10 20230501154 Venesia Widianti 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
11 20230502007 Najwa Salsabillah 100 80 80 80 80 90 85 4,00 A
12 20230502013 Nasywa Aulia Rahman 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
13 20230502017 Shazia Putri 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
14 20230502042 Valencia Putri Krisna 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
15 20230502061 Nyimas Talitha Kayla Sabina 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
16 20230502063 Adrian Ang 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
17 20230502065 Sarafi Anwar 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
18 20230502079 Fiska Zahra Ghefira 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
19 20230502081 Rasyd Al Muzakki 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
20 20230502087 Andi Owen Jerikho 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
21 20230502109 Kesya Mindira Eustacia Putri 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
22 20230502156 Siti Nurapidah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
23 20230502169 Satrio Pratama Panji Carel Asmoro 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
24 20230502170 Nuraini Yudanti 85,71 80 80 80 80 80 80,57 4,00 A
25 20230502176 Muhammad Sadan Apta Arjana 78,57 80 80 80 80 80 79,86 3,70 A-
26 20230502195 Muhammad Rafly Athallah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
27 20230502198 Muhammad Pratama Indiarto 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
28 20230502255 Nabila Septiyana 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
29 20230502259 Jefri Kora 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
30 20230503009 Alya Syahrani 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
31 20230503010 Dea Sifa Kolbu 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
32 20230503015 Bunga Nur Aini Perdana 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
33 20230503024 Marwah Kollin 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
34 20230508002 Fernando 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
35 20230508003 Sherly Dwiky Widaswati 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
36 20230508005 Ahmad Rifqi Fajrullah 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
37 20230508006 Alya Putri Nazla 92,86 80 80 80 80 80 81,29 4,00 A
38 20230508013 Enriko Lagasi Gee 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
39 20230508014 Surya Dana Putra 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
40 20230508020 Aqil Muhamad Tegar Ariffan Assyarira 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
41 20230508021 Siti Alfah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
42 20230508022 Zahra Nafisah Putri Kuncahyo 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
43 20230508026 Afra Tabitha Saputri 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
44 20230508027 Muhamad Ilham Wicaksono 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
45 20230508029 Francesco Wijaya 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
46 20230508031 Fakhri Sahar 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM202 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Komunikasi Antar Pribadi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas 1 tugas 2 tugas 3 uts uas NA Nilai Akhir
10 % 10 % 10 % 15 % 25 % 30 % Angka Huruf

47 20230508034 Rival Mahesa Abi Akbar 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
48 20230508036 Muhammad Sadewo Khoirul Fatah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
49 20230508039 Ady Nugroho 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
50 20230508040 Ganiya Aniqa Firdaus 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
51 20230508041 Fahdal Arifan Siddi 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
52 20230508045 Karisma Noviani 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
53 20230508046 Vito Aqilah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
54 20230508049 Rayhan Halim 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
NIP. NIP. 7440
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